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Høring, - forslag til endring i strukturen på abortnemndene

Det vises til departementets ekspedisjon av 13.06.07, høringsnotat med forslag til endring
i strukturen på abortnemndene og invitasjon til å gi høring innen 12.09.07. Fylkesmannen
i Telemark vil gjerne gi følgende uttalelse vedrørende de ulike komponenter i
endringsforslagene:

Ad forslag  om reduksjon av antall primærnemnder
En antar at det må være en fordel for kvinnen det gjelder og for helseforetaket at
primærnemnd er knytta til den avdeling/klinikk der evt. svangerskapsavbruddet kan
utføres. En ser ikke noen grunn til å ha abortnemnd ved helseforetak der
nemdbehandlede svangerskapsavbrudd ikke utføres.

Ad regional- eller sentral klagenemnd
Erfaringen hos Fylkesmannen i Telemark er at den etablerte ordning med regional
klagenemnd fungerer utmerket. Dersom man tar utgangspunkt i at de fleste kvinner
ønsker å møte klagenemnda for best mulig å kunne få belyst sin sak, vil lengre reiseveg
for kvinnene til klagenemda være en ulempe.

Dersom det etableres en sentral klagenemnd med landsdekkende funksjon, bør denne
knyttes til et etablert klinisk miljø ved et helseforetak som også kan gjennomføre
svangerskapsavbruddet dersom klager gis medhold. Uavhengig av spørsmålet om
regional eller sentral klagenemnd , høres det ikke gunstig ut dersom kvinnene for å få
utført inngrepet henvises tilbake til helseforetak der primærnemnd tidligere har gitt
avslag.

Ad kommunikasjon mellom primærnemnd og klagenemnd
Uansett om det fortsatt blir regionale eller sentral klagenemnd, ser en ikke noe rasjonale
for fylkesmannen som mellominstans i kommunikasjonen av sensible data mellom
primærnemnd og klagenemnd. Selv om saker med fremming av saker for
klagenemndbehandling har høg prioritet hos fylkesmennene, vil dette mellomleddet
likevel kun virke forsinkende i saker der tiden er en viktig faktor. Kvinnenes eget ønske
om å få utført svangerskapsavbrudd bør klagenemnda ha fra kvinnene selv, enten ved
deres frammøte i klagenemnd eller via tekniske kommunikasjonsmidler.
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